
 
 

SPRAWOZDANIE Z AKCJI ,,…Z NATURY SEGREGUJĘ’’ 
 
 

Dnia 06 maja 2009 w naszej szkole rozpoczęliśmy przygotowania do 
akcji ,,…Z NATURY SEGREGUJĘ’’. Pierwszym krokiem było przedstawienie 
pomysłu i harmonogramu działań nauczycielom na zebraniu Rady 
Pedagogicznej. Pomysł spotkał się z wielkim entuzjazmem, gdyż pracownicy 
szkoły zgadzają się z tym , iż segregacja śmieci w dzisiejszych czasach jest 
sprawą bardzo istotną i konieczną dla ochrony środowiska , 
 a tym samym polepszenia jakości naszego życia. Wiele z pań, jak deklarowały, 
już od dawna w swoich domach śmieci segreguje.  
 
W związku z powyższym 11 maja ruszyliśmy do działania, a mianowicie: 
 

Szkoła Podstawowa                                                
z Oddziałami Integracyjnymi nr 1                 

im. Janusza Korczaka 
44 – 200 Rybnik, ul. Bolesława Chrobrego 29 

tel./fax 0324222587 
www.rybnik.pl/sp1/ 

 

1. ROZPOCZĄŁ SIĘ KONKURS ZBIERANIA ŚMIECI W KLASACH. 
Dzieci segregowały śmieci do trzech worków zgodnie z ich 
przeznaczeniem,  pamiętając, że liczy się jakość.  
Do konkursu niestety nie mogły przystąpić wszystkie dzieci ze szkoły, 
ponieważ dzieci z klas trzecich (60 osobowa grupa) w tym czasie 
wyjechały na „ZIELONĄ SZKOŁĘ”, ale o wszystkim po powrocie dokładnie 
zostaną poinformowane. 
Zbieranie śmieci trwało 2 tygodnie od 11 do 22 maja, a wyniki zostały 
przedstawione  w protokole odbioru materiałów.  
Myślimy jednak, że na tym się nie skończy, a segregacja śmieci weszła 
nam w nawyk ☺… 
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2. WYCHOWANIE DZIECI 
Kadra pedagogiczna naszej szkoły już od dawna do prowadzenia swoich 
zajęć wprowadza ścieżki dydaktyczne, w których jest mowa o 
konieczności dbania o środowisko.  
Jednak  tym razem nauczyciele przyrody i panie uczące w klasach 
młodszych wykorzystały scenariusze zajęć , aby w sposób ciekawy 
wprowadzić dzieci w temat ekologii i zachęcić je do akcji. Rezultatem tego 
jest większa świadomość naszych uczniów na temat zagrożeń jakie nas 
czekają, jeżeli nie będziemy dbać o środowisko oraz sposobów ratowania 
go np. przez segregację odpadów.  
Została również opracowana ankieta, która była dołączona do scenariusza 
zajęć dla klas starszych. Przeprowadzona ona została wśród uczniów klas 
IV-VI naszej szkoły , a jej wyniki zostały przedstawione na końcu tego 
sprawozdania. Myślę, że po zakończonej akcji z „…natury segreguję” 
ponownie przeprowadzona ankieta będzie miała inne wyniki☺. 
 

3. KONKURS PLASTYCZNY. 
Temat:  
„Co mogą zrobić dzieci by nie rosła góra śmieci” 
Do konkursu przystąpiły wszystkie dzieci ze szkoły. Następnie z wielkim 
trudem  zostało  wybranych 9 najlepszych prac, które zostały przesłane 
do Państwa.  …z niecierpliwością czekamy na wyniki☺ 
 
 

4. KONKURS PRAC TECHNICZNYCH. 
     Temat: 
    „Zróbmy z niczego coś fajnego” 

Jego założeniem było, aby dzieci zrobiły coś ładnego i przydatnego  ze 
śmieci☺. Do konkursu zostało zgłoszonych wiele zaskakująco 
pomysłowych prac, z czego bardzo się cieszymy. Dla trojga zwycięzców 
zostały przygotowane nagrody, które po części składały się z 
nadesłanych przez Państwa upominków , a część mogliśmy zakupić 
dzięki    Radzie    Rodziców    z    naszej    szkoły. Rodzicom bardzo się 
spodobał pomysł zaszczepia u dzieci nawyku segregacji śmieci.  
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5. KONKURS FOTOGRAFICZNY 
    Temat: 
    „FOTO EKO” 

Konkurs ten został ogłoszony wśród nauczycieli i pracowników 
administracyjnych szkoły. Ponieważ był to jeden z bardzo niewielu 
konkursów skierowanych do tej grupy osób, a ponadto poruszał tak 
ważną tematykę , wzbudził wielkie  zainteresowanie. 
Panie ruszyły „w Rybnik” z aparatami fotograficznymi i w ten sposób 
dotarło   do   mnie   wiele   ciekawych   prac.   Szkolne   jury   wyłoniło  
3   najlepsze  prace, które zostały  nagrodzone.   
Nagrody w   konkursie  zasponsorowały  firmy  z  Rybnika ,  dzięki  
czemu   osoby w nich zatrudnione miały okazję  dowiedzieć się o akcji 
i posłuchać  krótkiego wykładu na temat konieczności segregacji śmieci  
i  akcji „…z natury segreguję”. 
 

6. DOBRY POMYSŁ 
Dobry pomysł miały dzieci ze świetlicy, które postanowiły zrobić z petów 
doniczki  w których posadziły kwiatki.  
Nie były to zwykłe doniczki… Każda z doniczek miała swój odpowiedni 
kolor ,  zgodnie  z  kolorami  segregacji   śmieci. Również kwiatki były 
w odpowiednich kolorach.  Wszystko to stoi obok kontenera na śmieci na 
boisku szkolnym. Celem tych nietypowych kwietników nie tylko jest 
upiększenie boiska, ale również przypominanie uczniom o konieczności 
segregacji śmieci oraz ułatwienie im zapamiętania jej kolorów ( kto ma 
pamięć fotograficzną na pewno to zapamięta☺). 
 

7. PLAKATY 

Dzieci z klasy IIa razem ze swoja panią Olą również wpadły na świetny 
pomysł. Wykonały one, bardzo ciekawe i kolorowe plakaty 
przedstawiające piękno naszej przyrody, które podpisały hasłami 
propagującymi ochronę środowiska, np. „SZANUJ ZIELEŃ”, „DBAJ O NAS” 
„JEŻELI JA BĘDĘ ZDROWA TO TY TEŻ- TWOJA PRZYRODA”. 

Wszystkie opisane powyżej działania chcielibyśmy Państwu przedstawić (...i 
pochwalić się nimi☺) podczas akcji finałowej 27. 05.2009 na trzech  specjalnie 
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na tę okazję przygotowanych planszach wystawowych  (format jednej planszy około 

100cm-70cm).  

Z naszej szkoły na wielki finał wybiera się grupa około20 osobowa. 

Przygotowaliśmy również krótki 5minutowy skecz dotyczący segregacji śmieci- 
mamy nadzieję , że się spodoba☺. 

Co do propozycji nagród, to oczywiście będziemy cieszyć się z wszystkiego!☺ 

Mogąc jednak coś podpowiedzieć, to w szkole brakuje : telewizora dla dzieci na 
świetlicy, laptopa, DVD, rzutnika multimedialnego, gier planszowych, klocków, 
zabawek, które ciągle używane przez dzieci na świetlicy szybko się eksploatują.  

W powyższym sprawozdaniu starałam się pokrótce przedstawić Paniom nasze 
dwutygodniowe działania. Myślę, że to co zostało zaszczepione zostanie w nas 
na długo, a przynajmniej my- nauczyciele z naszej strony się o to postaramy. 

 

Pozdrawiam serdecznie 

Koordynator akcji  

Agnieszka Kolarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

ANKIETA 

JAK POZBYWASZ SIĘ ODPADÓW W DOMU? 

Þ 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 

 

 

 

 

Działania Nigdy Czasami Często Zawsze 

Segregujemy odpady – oddajemy:  

• Papier na makulaturę 40 36 34 32 

• Szkło do odzysku 35 36 30 41 

• Puszki do odzysku 46 41 23 32 

• Plastik do odzysku 55 39 24 26 

Wytwarzamy mniej odpadów dzięki temu, że:  

• Wybieramy przy zakupie opakowania 

przyjazne środowisku 
30 37 31 44 

• Kupujemy napoje w butelkach 
szklanych 

28 60 26 28 

• Unikamy produktów jednorazowych 36 48 24 34 

• Korzystamy z własnej torby na zakupy 
zamiast reklamówek 

28 30 32 52 
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